§. CCCVI.

Id vero singulare est, quod quemadmo- Dierum
dum iure Romano heredes ante nouem dies, triginta
a morte defuncti elapsos, conueniri non pot- ^{in Ger-}
erant, Nou. CXV. Cap. V. vt eo commo- ^{mania} heredi-
dius iusta facerent mortuo: ita Germani, et bus con-
maxime Saxones, iam inde ab antiquissimis ^{cedun-}
temporibus *) inducias triginta dierum here- ^{tur in-}
dibus concederint, intra quos nec conueniri ^{duciae.}
ab ullo, nec de erciscunda familia cogitare,
nec quisquam in possessionem, praeterquam
rerum seruandarum causâ, ire posset. IUS
PROV.

PROV. SAX. Lib. I. Art. XX. XXII. XXXIII.
Lib. III. Art. XV. IUS PROV. ALAM. Cap. CCCLX.
IUS LVBEC. Lib. II. Art. XXVII.

¶ Primo enim iam CAPITVLAR. Lib. VI. Cap. CCCVII. edit. Baluzi legimus: *Fideles pro defunctis amicis et parentibus eorum ieiunia et oblationes reginta dies adimplere faciant; ex quo loco intelligimus, cur triginta illi dies concessi farricredibus, nimirum ut iusta haec fuerint mortuis; et animabus, igne purgatorio excruciatibus, heredum precibus ac ieiuniis consuleretur.* Deinde iam doctissimus HORNIVS diff. de die tricesimo. V. edit. LEIBNIT. qui de caede Eccardi Marchionis agens: *Hermanus*, inquit, *accepta nece improvisa, cum matre celeriter occurrit, post corpus ingenti luctu suscipiens, in urbe, quae dicitur, sepeliri fecit. Peracto autem trigesimo DIE, domina Suonachilda ad Misni proficisci per filius.*

§. CCCVII.

Heres
receptis
testa-
mentis
et ex
quasi
contra-
cta te-
netur.

Ex quo testamentorum usum aliquem dare coeperunt Germani, eaque fere tam pro animae remedio condere solitum non dubitatum est, quin et ex quasi contradictionis tenerentur heredes ad ea exsollevanda, quae defuncto legare, vel alio quocumque modo relinquere placuisset. Plures, quae huc pertinent leges sunt in CAPITVLAR. reg. Franc. veluti Lib. VII. §. CCXLVI. et secundum quibus hereditas iis, qui quid contra voluntatem defuncti fecissent, tamquam indignecripi iubetur: nec non LVDOV. PII Addit. III. Capitul. §. LV. ubi cauet Imperator, *ut si heredes iussa testatoris non impleuerint, ab episcopo*

*scopo loci illius omnes res, quae his reliciae sint,
aferantur cum fructibus et ceteris emolumentis,
ut vota defuncti impluantur. *)*

*) Nec dubium est, quin et iure nostro Alamannico
obstricti fuerint heredes, ut voluntati testatoris
starent, quam et ab intestato succedentes tene-
rentur quaedam pro defuncti anima ad pias cau-
fas dare, ceu patet ex Cap. CCLXXXVII. In
Saxonia vero haec omnia cessasse, vel inde patet,
quod testamenta et legata huiusmodi, ceu supra
demonstrauimus, plane ignorantia.

§. CCCVIII.

Ex his ergo, quae diximus, fluunt axio-Axio-
mata: I. Heredes iure Germanico omnes
sunt voluntarii. I. Hereditas non sollemnij adi-
ctione, sed vel ipso iure, vel qualicumque facto
adquiritur. III. Heres non obligatur ultra vi-
res hereditatis, etiam si non confecerit
inuentarium. IV. Nec prestatre tenetur o-
mnia facta defuncti. V. Dierum triginta ini-
duciae hodie quoque heredibus multis locis
conceduntur, intra quod tempus nec coniu-
nixi ab aliis, nec ipsi inter se familiae erici-
scundae iudicio agere possunt.

§. CCCIX.

Quum ergo iure Germanico heredes o-
mnines sunt voluntarii: (§. CCCVIII. 1.) con-
sequens est 1) ut quae ius Romanum de in-
stitutione servi vnici, ab obaerato domino
ad evitandam ignominiam facta, praecipit, tariis et
§. 2. Inst. qui et ex quib. causs. man. ea ho- necessa-
diernis tuis.

diernis moribus non quadrent. THOMAS ad *Inst. Lib. II. tit. XIX. p. 104.* 1) Vt in beneficium abstinenti, liberis concessionem et repudiationem hereditatis, qua non nisi extranei vtebantur, itemque 3) intermixtionem suorum et pro herede gestione exco neorum, vix vllum discriminem sit. SIM. VAN LEEWEN *cens. forens. Part. I. Lib. III. Cap. X. n. XV.*

§. CCCX.

De adi-
tione
heredi-
tatis.

Quumque hereditas in Germania non in lemni aditione, sed qualicumque facto acquiratur: (CCCVIII. 2) facile reddidetur aditionem, 4) cur in Saxonia, aliisque partibus Germaniae locis, vbi non ius Romani patrii luminibus offecit, possessio redem ipso iure transire telligatur. BEVER ad tit. *Dig. de adqu. vel omitt. her. s. II.* 5) Cur hereditas non modo per procuram, speciali mandato instructum, recte adiuntur: COLER. *Decis. CCII. n. VI. CARPZ. Lib. Resp. XI. n. X. et Part. I. Decis. XXIX. n. FINCKELTHVS. Obs. CX. n. VIII. IX.* vobis etiam 6) furioso illa adquiratur per aditionem curatoris: MEV. *Part. IV. Dec. CXII.* MOD. *Lib. XXIX. tit. II. §. V.* 7) Cur et non adita hereditas, modo eam repudiantur non constet, ad heredes transmittatur. YGER. *decis. LXVIII. num. XII. sequ. RICHT.*

R I C H T. *decis. LXVII. n. XXVI.* CARPZ. *Part. III. Const. XIV. Def. XV. n. III.*

*) Dissentiunt *equidem* HORNIUS *diff. de die tricesimo*
§. XXVIII. eumque sequutus auctor *vs. mod. digest.* *§. VI.* Sed dum hic concedit, sollemnem
 hodie non requiri aditionem, sed qualemcumque declarationem sufficere: non multum a doctrina
 COLERI abit eius sententia.

§. CCCXI.

Quemadmodum praeterea olim non adeo De in-
 magnus erat inuentarii, prout in iure Iu- uenta-
 stinianeo describitur, vſus, quia et sine eo ^{rio eius-}
 heres vltra vires hereditatis non tenebatur: ^{que be-}
^(§. CCCVIII, 3.) ita 8) et hodie in in-
 uentario scribendo raro, vel numquam po-
 tius, adhibentur ritus, a Iuſtiniano pre-
 scripti. THOMAS. *not. ad instit. Lib. II. tit.*
XIX. Quin, 9) quum eius vice sit desi-
 gnatio iureiurando firmata, illo raro admo-
 dum opus esse censetur, SCHILT. *Exerc.*
XXXVII. §. CL. maxime 10) in Saxonia,
 vbi vltra vires hereditatis heredes non te-
 nentur, etiamsi nullum confecerint in-
 uentarium. MATTH. COLER. *de process.*
exsequut. Part. I. Cap. X. n. CCCXXVII.
 CARPZ. *Part. III. Const. XXXIII. Def.*
XVIII.

§. CCCXII.

De obligatione hereditudinum. Heredem iure vetere Saxonico non praestitisse omnia facta defuncti, supra obseruauimus. (§. CCCVIII, 4.) Atque ita et recentiore aeuo iudicatum esse, testantur doctores Saxonici. Vid. COLER. *decis. VIII. n. XII.* Enim tunc ⁱⁱ) in ipsa Saxonia postea pleraque huius generis nouis legibus abrogata mutataque sunt, auctòribus iureconsultis, legum Romanarum, quam juris patrii, amantioribus, et urgentibus ex *l. 10. C. locat.*, eos ignorare viam veritatis, qui locationem conductionem, aliosque contractus ad heredes non transire, existimant. Ex quo facile patet, ¹²⁾ multo minus alibi, vbi sanctior est iuris Romani custodia, huius iuris vestigium aliquod superesse.

§. CCCXIII.

De die tricesimo. Denique tricesimum diem (*dendreyßigsten*) et hodie in re hereditaria passim religiose obseruari, singulari dissertatione *de die tricesimo* obseruauit CASP. HORNIUS, docuitque ¹³⁾ intra hoc spatium, et quidem statim post mortem eius, qui hereditatem reliquit, ob-signandas esse res mobiles, ¹⁴⁾ curandum esse funus, et quidem a vidua, cum consilio heredum, vel ab aliis, quibus id officium incuinbit: at ¹⁵⁾ non prius, quam exacto hoc trigin-

triginta dierum spatio, dimittendos famulos et ancillas, nec 16) in possessionem hereditatis eundum, et nec 17) creditoribus fas esse, heredes actione pulsare, nec 18) heredibus, aperire testamentum, vel 19) confidere inventarium, vel 20) familiam erciscere: Quamuis 21) quae poena immineat iis, qui intra trigesimum diem heredum quietem turbant, non inter omnes constet. Vid. HORN.
ibid. §. L. sequ.

TÍT. XI.

DE LIVRE PIGNORIS.

§ CCCXIV.

Transi-
tio ad
ius pi-
gnoris.

Supereft quartum ius in re, puta AVS. ET
GNORIS; ubi non opus est, ea occupantur
quae de constitutione pignorum adiutori
poterant, quippe quae infra, ubi de contra-
etu pignoris agendum fuerit, commodissimum
locum inuenient: sed tantum de ipso pigno-
ris iure, eiusque natura atque indole, itemque
effectu, iam erit differendum.

§. CCCXV.

An pi-
gnoris
domini-
um iure
Germ.
ad here-
dem
ttansie-
rit?

Primo itaque omnium obseruare filium non
nulli videntur, pignoris iure patro datur et
indolem, ut non differat a domino. Quip-
pe quod in creditoreat omnia transirentur.
Sed id saltim non in universum verum esse,
iam demonstravit IOANNES SCHILTUS. Exerc.
XXXIII. §. IV. Nos ex ipsis veteris legis
bus, quae huc pertinunt, modo nostro pa-
cis consecutabimus.

§. CCXVI.

Negatur Primo itaque IVRE WISIGOTHICO *Lib. V.*
de iure tit. VI. §. III. is, qui pignus depositum, dicitur
Wisigo- te dicitur dominus, verbis: *V*sque ad *d*e*c*
thico. dies pignus saluum DOMINO suo reserueretur
aut eidem DOMINO, si in propinquuo est,
portetur: Et §. IV. Medietatem, quantum pi-
gnus valere DOMINO PIGNORIS constitetur,
coactus

coactus impendat. Quis vero dixerit, dominium transtulisse debitorem, *) quem ipsum lex DOMINVM pignoris diserte appellat?

*) Evidem ibid. §. II. cauetur, vt, si quis pignus alteri deposuerit pro aliquo debito, et illud ipse, qui deposuerit, furatus fuerit, is pro fure teneatur. Sed quis ignorat, id furtum possessionis esse, quod et ius Romanum agnoscit, §. 10. Inst. de obl. quae ex del. l. 12. §. 2. l. 19. §. pen. l. 79. ff. de furt. quum tamen ex illius principiis dominium in creditorem transferri, nemo umquam dixerit?

§. CCCXVII.

Ita et IUS ALAM. tit. LXXXVI. §. II. non Nec non modo dominum vocat debitorem, qui crede Al- ditori pignus dedit, sed et damnum a re oppi- manni- gnorata datum resarciri iubet. Si autem DOMI- co. nvs voluntarie pignus dederit pro aliqua re ali- cui, et illud pignus, quod datum est, ibi aliquod damnum fecerit, DOMINVS qui dedit, damnum, quod factum est, simile ei restituat. Quis ve- ro neget, dominum esse, qui damnum a re illa oppignorata datum resarcit?

§. CCCXVIII.

Sed et in ADDIT. LEG. FRIS. tit. IX. §. I. si- Et Frisi- milis occurrit dispositio. Censuit enim ibi co. VVLEMARVS: si quis in pignus suscepit aut seruum, aut equum, et ille seruus aliquod da- minum ibi fecerit, hoc ad illum pertineat, CV- IUS SERVVS EST, non ad illum, qui eum in pi- gnus suscepit. Itaque et Frisiis seruus vel e- quus oppignoratus non erat creditoris, sed

debitoris, isque et damnum ferebat, quod per rem istam oppignoratam accidisset.

§. CCCXIX.

Adfir-
matur
de iure
Saxoni-
co, ex
quo ad-
fertur
locus
primus.

In aliis gentium Germanicarum legibus rarius fit pignorum a creditore traditorum mentio: adeoque res omnis redit ad ius PROV. SAXONICVM, quod aliquoties innuit, dominium rei oppignoratae transferri in creditorem. Nam Lib. II. Artic. XXIV. ait SPECULATOR. *Ein ieglich man mag seines gutes wol mit recht ANIG oder LOS WERDEN, ob er es verkaufft, VERSETZT, oder aufzüsst, oder veriahret es gegen seinen lehn-berrn, oder ob es ihm vertheilet wird zu landrecht, oder zu welcher weise ers abstehet, um-bezwungen.*

§. CCCXX.

Secun-
dus.

Eiusdem fere sensus est locus alter IVR. PROV. SAX. Lib. II. Art. LX. *Welcher man einem andern leihet sein pferd, oder kleider, oder andere fahrende habe, oder VERSETZT, oder zu welcher weiß die aus seinen geweren mit seinem willen kommt, verkaufft sie dann der, der sie in geweren hat, oder versetzt er sie furbas, oder verspielt er sie, oder wird ihm gestohlen, oder abgeraubet, jener, der sie diesem verliehen, oder versetzt hat, der mag daran keine forderung haben, sondern alleine wieder den, dem er sie liebe oder versetzt.*